

اگر بن بست انتخاب مربی خارجی نشکند مدیریت باشگاه و باقری هر دو در یک انتخاب سخت قرار می گیرند

برزخ پرسپولیس و کریم



حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

هم که روز گذشته باشگاه پرسپولیس صادر کرد در واقع در همین راستا بود و مشخص است که برد شش گله اخیر پرسپولیس مقابل چادرملو درویش و اطرافیان را حسابی به آینده سرخپوشان امیدوار کرده است.

ادامه تلاش ها برای تغییر نظر باقری

همان طور که در شماره روز گذشته اشاره داشتیم باشگاه پرسپولیس کریم باقری را در کار انجام شده قرار داده است و این مربی هم به خاطر هواداران تیمش و حساسیت بالای بازی سوپر جام فعلا ترجیح داده سکوت اختیار کند و همه تمرکزش را روی دیدار روز جمعه قرار دهد. اما اینکه بعد از این بازی چه اتفاقی رخ خواهد داد را کسی خبر ندارند. اما آنچه مشخص است کریم باقری هیچ تمایلی برای ادامه کار به عنوان سرمربی ندارد و به نزدیکانش گفته بعد از بازی با سپاهان رسماً اعلام می کند دیگر مایل نیست سرمربی بماند. هر چند او در جلسات اخیرش با درویش بر این نکته تأکید کرده بود که هر چه سریع تر

سرمربی خارجی تیم را مشخص کنند تا این مربی زمان کافی برای کار کردن داشته باشند. توصیه ای که اصلاً جدی گرفته نشد و حالا این مربی در شرایطی قرار گرفته که سخت از سوی باشگاهش برای قبول سمت دائم سرمربیگری تحت فشار است. اینکه حالا او در زمان باقی مانده تا شروع دوباره مسابقات تغییر عقیده دهد بعید به نظر می رسد.

پرسپولیس گزینه داخلی مدنظر دارد؟

پروژه انتخاب سرمربی در پرسپولیس در شرایطی به بن بست رسیده که هر لحظه ممکن است در این مورد خبر جدیدی منتشر شود. رضا درویش در گفت و گو ی تلویزیونی که روز جمعه داشت بر این نکته چند بار تأکید کرد که باقری



مدیریت پرسپولیس تحت تأثیر ۶؟

پرسپولیس روز شنبه در یک بازی دوستانه موفق شد با ۶ گل تیم چادرملو را شکست دهد. در این مسابقه شاگردان باقری بازی خیلی خوبی را ارائه دادند و توانستند حریف نه چندان آسان خود را گلباران کنند. هر چند مربیان تیم بزدی اعتقاد داشتند ۵،۶ مهره خوب خود را در اختیار نداشتند و مجبور شدند چند بازیکن نظاره گر این مسابقه بود و از عملکرد خوب سرخپوشان هم رضایت کامل داشت. اطرافیان او اعتقاد دارند مدیرعامل پرسپولیس بعد از این بازی دوستانه مدعی شده که تیمش هم از نظر بازیکن کامل است و هم کادر ایرانی خوبی دارد و دلیل ندارد که بخواهند چند میلیون دلار در نقل و انتقالات زمستانی هزینه کنند آن هم در شرایطی که نمی توانند هر مربی را به ایران بیاورند. در واقع می توان گفت درویش تحت تأثیر عملکرد خوب تیمش در یک بازی دوستانه قرار گرفته و به این خاطر قصد دارد در بازی سوپر جام هم یک فرصت دیگر به کادر بازیکنان و مربیان تیمش بدهد. اطلاعاتیه ای

کادرفنی تیم ملی برای دیدارهای مهم پیش رو و در پست وینگر چه گزینه هایی دارد؟

انتخاب سخت با گزینه های نوظهور

امید نظری گورهر
خبرنگار گروه ورزش

در نیم فصل نخست لیگ برتر بازیکنان مختلفی توانستند در مسابقات بدرخشند اما به نظر می رسد درخشان ترین بازیکنان ۱۵ هفته ابتدایی وینگرهایی مثل امیرحسین حسین زاده، مهدی لیموچی و مهدی هاشم نژاد بودند که به ترتیب با به ثمر رساندن ۵، ۷ و ۵ گل کمک بسیار زیادی به درخشش تیم های تراکتور و سپاهان داشتند. تیم ملی در سال های اخیر سرشار از وینگرهای شاداب و با کیفیت بوده است و حتی بازیکنانی مثل مهدی قایدی و محمد مجیبی توانسته اند در فینال های اخیر در بعضی دیدارها جور لغزش مهاجم های نامدار فوتبال ایران را بکشند. طبق شواهد از این به بعد سرمربی تیم ملی دغدغه های بسیار زیادی برای انتخاب بهترین وینگرها برای تیمش دارد و یقیناً باید روی اسامی شایسته و با کیفیت زیادی خط فرمز بکشد.

گزینه های در دسترس ژنرال

مهدی قایدی در ماه های اخیر شرایط فوق العاده خوبی را در تیم ملی و تیم الاتحاد کلبا تجربه می کند. این مهره خوش تکنیک و ریزشش پوشه سری در لباس بپیرهای شسارجه موفق شده در لیگ امارات ۶ گل به ثمر برساند و ۵ پاس گل بدهد و علی رغم حضور در تیم نه چندان پرستاره الاتحاد جزء تأثیرگذارترین بازیکنان لیگ این کشور



باشد. قایدی در ماه های اخیر آقندر عملکرد درخشانی از خود نشان داده است که امیر قلعه نویی نتواند به راحتی از کنار اسمش عبور کند و شایعه حضور باشو پوشه سری در لیگ های معتبر و باشگاه های نامدار جدی تر از همیشه به نظر برسد. محمد مجیبی فصل جاری لیگ روسیه را خوب آغاز



رفته و توانسته برای وسترلو ۶ گل بزند و ۵ مرتبه زمینه گلزنی هم تیمی هایش را فراهم کند. او هنوز ۲۴ ساله نشده اما با حضور در لیگ های چمپیونشیپ انگلیس، اوکراین، ترکیه و لیگ کنفرانس اروپا تجربه اش به راحتی می تواند با بازیکنان بزرگتر و نامدارتر از خودش برابری کند. امیرحسین حسین زاده بازیکنی است که با درخشش در استقلال تحت هدایت فرهاد مجیدی به اردوی تیم ملی دعوت شد اما انتخاب بعدی اش یعنی حضور در باشگاه شارلوا بلژیک کمک خوبی به پیشرفتش نکرد تا این بازیکن جوان جایگاهش را در تیم ملی از دست بدهد. نمایش او در فصل جاری بسیار خوب بوده و شماره ۹۹ تراکتور هماهنگی که خوب گل می زند به همان میزان پاس های گل خوبی نیز می دهد. حسین زاده در ۲ فینال های گذشته توانسته به اردوی شاگردان قلعه نویی دعوت شود و قطعاً با بهبود آمار ۵ گل زده و ۶ پاس گل می تواند رقیب دردرس سازی برای افرادی مثل مجیبی و قایدی باشند. مهدی لیموچی به عنوان یک وینگر چپ جوان توانسته با به ثمر رساندن ۷ گل و ساختن ۲ گل در نخستین فصل حضورش در سپاهان روزهای درخشانی را تجربه کند. لیموچی پیش از این در لباس آلومینیوم نیز درخشیده بود تا در جنگ نقل و انتقالاتی بین سپاهان و پرسپولیس، قرمزها بازنده این نبرد باشند. بال چپ هجومی سپاهان با گلزنی به تیم های پرسپولیس و استقلال ثابت کرده بازیکن بازرگ است و همین موضوع می تواند قلعه نویی را در اعتماد به لیموچی مجاب کند.

مهدی هاشم نژاد بازیکنی است که پیش از این عملکرد قابل قبولش را در تیم های ملوان، نفت مسجدسلیمان، تراکتور فصل پیش و تیم ملی امید دیده بودیم اما او در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فراتر از تمام پیشینه اش عمل کرده و ۵ مرتبه تور دروازه رقیب را لرزاند است. هاشم نژاد پیش از این در ماه های منتهی به جام جهانی ۲۰۲۲ به عنوان بازیکنی مستعد توسط کارلوس کی روش به تیم ملی دعوت شد و حالا شانس قابل توجهی برای حضور در آوردگاه های حساس تر و جدی تر دارد.

بازیکنانی که می توانند با تجربه شوند

پتانسیل و مهره های در دسترس تیم ملی در بعضی پست ها مثل دروازه بان و دفاع وسط رو به پیری است اما خوشبختانه در میان وینگرهای فعلی با کیفیت کشورمان فقط در شناسنامه ترابی و جهانپخش ۳۰ سال و بیشتر از آن نوشته شده است. مجیبی و قایدی ۲۶ ساله، قلی زاده ۲۸ ساله، لیموچی ۲۵ ساله، حسین زاده ۲۴ ساله و صیادمنش و هاشم نژاد ۲۳ ساله از نظر سنی در شرایط مناسبی قرار دارند و می توانند در یک ساختار هدمند و یا برنامه در اوج پختگی راهی جام جهانی ۲۰۲۶ شوند و اتفاقات مثبتی در این تورنمنت رقم بزنند. تیم تحت هدایت قلعه نویی بعد از گذشت ۶ دیدار در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ به پشتوانه ۵ پیروزی و ۱ تساوی و لغزش رقیبان در وضعیتی قرار دارد که به راحتی می تواند صعودش به بیست و سومین دوره این تورنمنت را قطعی کند و قطعاً از روز کسب جواز حضور در جام جهانی از کادرفنی تیم ملی توقع می رود در دیدارهای دوستانه و حتی رسمی به بازیکن های شایسته ای مثل صیادمنش، حسین زاده، لیموچی و هاشم نژاد فرصتی برای اثبات شایستگی هایشان بدهد تا اگر مثل جام جهانی گذشته بازیکنی از تیم ملی کشورمان مصدوم شد به مشکل نخوریم و استرس نکشیم. به نظر می رسد اگر خودمان به بازیکنان مستعد فرصت ندهیم اتفاقات فوتبالی و بالا رفتن سن ستاره های اصلی یک روز ما را ناچار به این اتفاق می کند پس بهتر است این فرایند با برنامه و حساب شده جلو برود تا در برهه های حساس تیممان صیقل شده باشد.

فرهنگ نخبگان

ورزش

دوشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۳
شماره ۴۳۲۹
FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

اخیرا کونا

پرسپولیس به دنبال توافق با خارجی های طلبکار

قسط اول انتقال عبدالکریم

کجا هزینه شد؟

باشگاه پرسپولیس در حال حاضر دو پرونده شکایتی در دادگاه فیفا دارد که برای گرفتن مجوز حرفه ای مجبور است با شاکیان خود توافق کند. شیخ دیاباته و لیاندور پریرا هر دو برای گرفتن طلبشان از پرسپولیس، مجبور شدند به فیفا شکایت کرده و علی این باشگاه حکم بگیرند. بخش حقوقی باشگاه این پرونده را به دادگاه CAS برد تا بتواند به نوعی برای پرداخت طلب این شاکیان وقت برای باشگاه بخرد. اما از آنجا که کنفدراسیون فوتبال آسیا در پایان هر سال شرایط سخت تری را نسبت به سال قبل برای صدور مجوز حرفه ای باشگاهها در نظر می گیرد، پرسپولیس هم باید با شاکیان به توافق برسد. از این رو مسئولان باشگاه در نظر دارند طلب پیرا و دیاباته را حداقل در دو قسط به آن ها پرداخت کنند تا پرونده شکایتی شان بسته شود. اما اخیراً رضا درویش مدعی شده بود با ترانسفر کردن عبدالکریم حسن اندازه خرید چند بازیکن درآمد داشتند. او در حالی این ادعا را مطرح کرد که قسط اول انتقال عبدالکریم به باشگاه آلورکه که به نوعی انتقال تحمیلی نیز بود، حدود ۶۰ هزار دلار است. این مبلغ تقریباً نیمی از مبلغ خرید عبدالکریم به دو مهاجم سابقش است که کمترین بازدهی را برای این تیم داشتند. قسط دوم این انتقال هم احتمالاً صرف دستمزد لوکاس ژوانو خواهد شد که با قرارداد ۸۵۰ هزار دلاری سرخپوش شد و هنوز نتوانسته در رقابت های لیگ برتر و لیگ نخبگان برای تیمش گلزنی کند.

رضایت مربیان پرسپولیس از دفاع چپ غیر تخصصی

ایوب نگرانی جدید میلاد

ایوب العملود در حالی این روزها با پیشنهاد تیم الواد مراکش مواجه است که دوست دارد در ایران مانده و پس از حضور همسرش در تهران دوران جدیدی را آغاز کند. ایوب یکی از خریدهای خوب گاردیو برای پرسپولیس بود که در نیم فصل اول به خاطر مصدومیت های پی در پی نتوانست خیلی مشرثر واقع شود. او در دو هفته پایانی نیم فصل اول توانست دقیق بیشتری را برای پرسپولیس بازی کند و جالب اینکه جای میلاد محمدی را در پست دفاع چپ گرفت. محمدی بعد از آخرین اردوی تیم ملی با افت مواجه شد و حتی در تمرین ۵ روزه هم به وی کمک نکرد تا به شرایط ایدئالش برگردد. در بازی پرسپولیس با چادرملو مربیان این تیم از ایوب در ترکیب ثابت و در پست دفاع چپ بهره بردند. او در این بازی توانست نقش پررنگی در حملات تیم داشته و چند نفوذ خوب کند. با توجه به این مسئله هیچ بعید نیست در سوپر جام هم باقری بخواهد از ایوب به جای محمدی ملی پوش بهره برد. در سمت راست که پست تخصصی ایوب است، فرجی توانسته عملکردی به مراتب بهتر از محمدی داشته باشد و ایوب هم در پست دفاع چپ راحت کار می کند. این رنگ خطری است برای میلاد که باید برای فیکس بودن رقابت سختی را مدافع آماده مراکشی داشته باشد.

درویش به دنبال سورپرایز هواداران

پرسپولیس مصمم در جذب قلی زاده

باشگاه پرسپولیس بعد از ناکامی در استخدام سرمربی خارجی حالات تمام تمرکزش را روی انتقال علی قلی زاده گذاشته است. در واقع مسئولان این باشگاه به این نتیجه رسیده اند که اگر بتوانند قلی زاده را به ایران برگردانند گام بلندی در جلب رضایت هواداران و تقویت تیم شان برای نیم فصل دوم برداشته اند. ضمن اینکه منتفی شدن حضور سرمربی خارجی هم از نظر مالی شرایط را برای جذب قلی زاده آسان تر می کند. مشکل اینجاست که استقلال هم برای انتقال قلی زاده خیز برداشته و این مسئله طبعاً قیمت رضایت نامه او را بالا خواهد برد. به هر حال باید دید درویش می تواند هواداران تیمش را سورپرایز کند یا در این انتقال هم ناکام خواهد ماند.

